

Số: 106/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 17 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm động viên các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và người lao động làm nhiệm vụ trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-TLĐ, ngày 30/9/2024 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam và Kế hoạch số 97/KH-LĐLĐ, ngày 14/10/2024 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch thăm, động viên các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và người lao động làm nhiệm vụ trực Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm kịp thời động viên tinh thần cho đoàn viên, người lao động (NLĐ) trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp làm nhiệm vụ trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

2. Tổ chức thăm hỏi, động viên đảm bảo đúng quy định của Đảng, Nhà nước và Tổng Liên đoàn.

II. ĐỐI TƯỢNG

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thực hiện nhiệm vụ trực Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh tổ chức 03 Đoàn công tác thăm, động viên các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp làm nhiệm vụ trong thời gian Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

IV. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ

1. Thời gian: Từ ngày 03/01 đến 19/01/2025 (Tức ngày 04/12 đến 20/12/Giáp Thìn).

2. Thành phần: Chia thành 03 Đoàn.

* Đoàn số 1

- Thành phần, gồm:

+ Trưởng đoàn: Đồng chí Hoàng Thọ Trung - Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;

+ Các thành viên là đại diện lãnh đạo, chuyên viên các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh; Liên đoàn Lao động huyện: Tam Đường, Tân Uyên, Than Uyên, LĐLĐ thành phố và Công đoàn Viên chức tỉnh.

- Thăm, động viên: Các đơn vị có trụ sở làm việc trên địa bàn các huyện: Tam Đường, Tân Uyên, Than Uyên và thành phố Lai Châu (Có danh sách chi tiết

kèm theo Kế hoạch).

- Phương tiện: Xe ô tô **25A-00219**.

*** Đoàn số 2**

- Thành phần, gồm:

+ Trưởng đoàn: Đồng chí Hoàng Văn Trinh - Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;

+ Các thành viên là đại diện lãnh đạo, chuyên viên các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh; Liên đoàn Lao động huyện: Phong Thổ và Sin Hồ.

- Thăm, động viên: Các đơn vị có trụ sở làm việc trên địa bàn các huyện: Phong Thổ, Sin Hồ (Có danh sách chi tiết kèm theo Kế hoạch).

- Phương tiện: Xe ô tô: **25A-2368**.

*** Đoàn số 3**

- Thành phần, gồm:

+ Trưởng đoàn: Đồng chí Lương Xuân Trường - Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;

+ Các thành viên là đại diện lãnh đạo, chuyên viên các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh; Liên đoàn Lao động: huyện Nậm Nhùn và Mường Tè.

- Thăm, động viên: Các đơn vị có trụ sở làm việc trên địa bàn các huyện: Nậm Nhùn và Mường Tè (Có danh sách chi tiết kèm theo Kế hoạch).

- Phương tiện: Xe ô tô: **25A-2368**.

3. Kinh phí: Từ nguồn tài chính Công đoàn LĐLĐ tỉnh Lai Châu.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Giao Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động: Phối hợp với LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, các CĐCS trực thuộc ngành Trung ương trên địa bàn tỉnh thống nhất thời gian, địa điểm và thành phần tham dự khi các Đoàn đến thăm, động viên.

- Văn phòng: Dự trữ kinh phí để thực hiện theo nội dung kế hoạch này.

- Các Ban: Tổ chức - Kiểm tra, Tuyên giáo - Nữ công; phối hợp với Văn phòng và Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động chuẩn bị các điều kiện để thực hiện tốt kế hoạch này.

2. LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, các CĐCS trực thuộc ngành Trung ương

Phối hợp với các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh thống nhất lịch, thành phần tham dự để các Đoàn công tác của LĐLĐ tỉnh đến thăm các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và người lao động theo kế hoạch.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu Văn phòng, các Ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, các CĐCS trực thuộc ngành Trung ương triển khai, thực hiện theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch động viên các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, yêu cầu các cấp Công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, liên hệ với Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động LĐLĐ tỉnh (Qua đồng chí Nguyễn Quốc Huy - Điện thoại **0867.547.368**) để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Dân Vận Tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Thường trực, Văn phòng và các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;
- Các CĐCS trực thuộc ngành TW;
- Lưu: VP, CSPL&QHLD.

(Báo cáo)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Hoàng Thọ Trung

DANH SÁCH**Thăm, động viên các đơn vị làm nhiệm vụ trực Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025***(Kèm theo Kế hoạch số 106/KH-LĐLĐ, ngày 17/12/2024)*

STT	Tên đơn vị	Tiền mặt	Hộp quà	Ghi chú
1	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Thương Mại Sìn Hồ, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
2	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Nông nghiệp công nghệ cao Thái Minh, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
3	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Xi măng Norcem Yên Bình, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
4	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Thủy điện Nậm So 1, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
5	Công đoàn cơ sở Nghiệp đoàn Xổ số, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
6	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Thủy điện Hua Chăng, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
7	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Nước sạch Lai Châu.	1.000.000	500.000	
8	Công đoàn cơ sở Công ty TNHH Số 10 - Lai Châu, Thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
9	Công đoàn cơ sở Công ty TNHH Một thành viên Phương Nam Lai Châu, Thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
10	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần tư vấn Xuân Trường, Thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
11	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần dịch vụ Thủy điện, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
12	Công đoàn cơ sở Nhà máy Thủy điện Nậm Si Lường 1A, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	

13	Công đoàn cơ sở Nhà máy Thủy điện Nậm Pì, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
14	Công đoàn cơ sở Nhà máy Thủy điện Hua Bun, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
15	Công đoàn cơ sở HTX Phương Nhung, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
16	Công đoàn cơ sở Công đoàn cơ sở Công ty TNHH Thương mại tổng hợp Trường Thành, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
17	Công đoàn cơ sở Công đoàn cơ sở Công ty Năng lượng Thủy điện Nậm Na 2, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
18	Công đoàn cơ sở Công đoàn cơ sở Công ty Cầu đường bộ 1, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.	1.000.000	500.000	
19	Xã Ta Gia, huyện Than Uyên	1.000.000	500.000	
20	Công An xã Ta Gia, huyện Than Uyên	1.000.000	500.000	
21	Xã Nậm Ban, huyện Nậm Nhùn	1.000.000	500.000	
22	Công An xã Nậm Ban, huyện Nậm Nhùn	1.000.000	500.000	
23	Xã Pa khoá, huyện Sìn Hồ	1.000.000	500.000	
24	Công An xã Pa khoá, huyện Sìn Hồ	1.000.000	500.000	
25	Báo Lai Châu			
26	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh	1.000.000	500.000	
27	Ngân hàng TMCP Công Thương - chi nhánh Lai Châu	1.000.000	500.000	
28	Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển - chi nhánh Lai Châu	1.000.000	500.000	
29	Công ty Điện lực Lai Châu	1.000.000	500.000	
30	Công ty Cổ phần Cao Su Lai Châu	1.000.000	500.000	
Tổng cộng		30.000.000	15.000.000	

(Bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu đồng chẵn)